Hinc grandes Galli; & cum sistro lusca Sacerdos Incussere Deos inflantes corpora, si non Prædictum ter manè caput gustaveris alli. Dixeris hæc inter varicosos Centuriones,

## ANNOTATIONES.

186. *Hinc grandes Galli.*] Nova palloris causa timorisque.

*Grandes.*] Sive quia cothurnati, & hinc grandes videntur; sive quòd præcipuè venerandi. Vide Fenestell. de Sacerdot. Rom. cap. 12. Alii volunt grandes appellari, eò quòd illi utpote castrati grandescant potissimum, ut ferè fit.

Favet Juvenalis Sat. 6. v. 512.

Matrisque Deum chorus intrat, Et ingens

*Semivir, obscuro facies reverenda minori,*

*Mollia qui raptâ secuit genitalia testâ.*

*Galli.*] Sacerdotes Cybeles, ita dicti à Gallo Phrygiæ fluvio, cujus potus furorem inducit usque ad exsectionem virilium. Fenestel. loco mox citato. Plin. Fib. 11. cap. 49. & Varro apud quem *gallere* est furere instar Gallorum.

Ovid. Fast. 4.

*Inter, ait, viridem Cybelem altasque Celenas  
Amnia it insana nomine Gallus aqua.*

*Qui bibit inde, furit, &c.*

*Cum sistro lusca Sacerdos.*] Sacerdos Isidis Ægyptiorum *Dez*, in ejus Sacris ferens crepitaculum ex ære vel argento: sicut Galli cubalum. De his *fusæ* ad Juvenal. Sat. 6.

*Sistro.*] *Σαστρον à σασ, concutio.*

*Lusca Sacerdos.*] Insana, vitiosa, sicut alibi pro stulto ponitur. Vel reverà uno orbata oculo, seu quòd irata illi Isis percussisset lumina sistro, ut aiunt Juvenalis, Sat. 13. v. 93. & Ovidius, Lib. 1. de Ponto, Eleg. 1. seu quòd *Nubiles deformes cum maritos non invenerint, ad ministeria Deorum se conferant*: quod aiunt veteres Gloss. hinc.

187. *Incussere Deos.*] Injiciunt metum Syriæ *Dez*, Cybeles, Isidis, levibus animis occinentes, illam furore concutere, hanc plagis, ulceribus, morbisque afficere & affligere: quæ tamen incommoda & ægritudines à causis naturalibus proficiscuntur, ut crudité disputat Areteus Lib. de acutis morbis, cap. 9. ubi explicat cur Syrios Ægyptiosque terra hæc ulcera divexent potissimum.

*Deos inflantes, corpora.*] Tumorem in corpus immittentes, nisi placarentur, ut credebant.

Martial. Lib. 4. Epigramm. 43.

*Juro per Syrios tibi tumores,*

*Juro per Berecynthios furores.*

Juvenalis Sat. 15. v. 9. superstitiosos Ægyptios irridet, vana quævis & ridicula pro Diis colentes, etiam porrum, cæpe, &c.

*Si non prædictum, &c.*] Nisi observes quæ jubent Sacrificuli illi & Sacrificulæ ad placandos Deos suos.

188. *Prædictum.*] Antè nominans, quàm comedens, ex superstitioso ritu, inquam nonnulli, quibus tamen alii refragantur.

*Ter manè.*] Superstitio elucet in singulis, & quòd certo tempore, & quòd certis vicibus.